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Støtteforeningen for opdrættere af flatcoated retrievere – Back to Basics 
 
 

Vejledning og regler – Working Dog Certificate 
(Test af flatcoated retriever som jagthund) 

 
Formål 
Testen skal afprøve flatcoated retrievers evner som jagthund på en almindelig jagtdag (vurdering af blød 
mund, ro, temperament og vildtfindende egenskaber). 
 
Selve testen 
Hundene kan afprøves med eller uden snor i løbet af dagen, ved tilmelding til testen opgiver fører, hvad 
man ønsker. 

 Fire hunde kan testes på en dag for at sikre der er vildt nok til hver hund. Hver hund skal som minimum 
have fire apporteringer for at bestå. 

 Testlederen samarbejder med skytten og de øvrige opsamlere, så det sikres at alle fugle samles op. 

 Hundene placeres således, at hundene kan testes for ro på post (hvis en hund har lyst til at 
knaldapportere, skal den kobles og fortsætter resten af dagen på holdet, som koblet, men deltager 
stadig i testen). 

 Hundene skal testes i følgende discipliner: markeringsevne, frit søg og hvis det er nødvendigt i dirigering. 

 Hundene skal testes, om de apporterer i vand. 
Hvis det ikke er muligt, afprøves hundene på vand med en dummy efter jagten eller når lejlighed opstår 
under jagten. 
Hvis der ikke er vand på terrænet, skal det fremgå af hundens standpunktsbog, at den har apporteret i 
vand med tilfredsstillende aflevering, for at kunne blive præmieret. 

 Det forventes og kræves, at hundene er under kontrol på hele jagtdagen. 
 
Vejledning til førerne 
For at kunne blive tilmeldt til testen forventes følgende: 

 Hunden kan apportere vildt til hånd uden at skade det. 

 Hunden kan apportere både dødt og anskudt vildt. 

 Hunden kan apportere både hårvildt og fugle. 

 Hund og fører skal være rolige og stille på posten og ligeledes mellem såterne. 

 Hunden går i vand uden tøven. 

 Hunden kan søge og finde vildt, der er skjult i terrænet. 

 Hunden skal være rimeligt under kontrol ved dirigeringsarbejde. 
 
Ved tilmelding til testen skal der svares ja til alle ovennævnte punkter. 
Der er ikke yderligere krav for at stille på testen. 
 
Test præmiering 
Hundene, som klarer testen og som minimum har haft fire apporteringer, præmieres med diplom – bestået 
med eller uden snor. 
De øvrige hunde med – ikke bestået. 
 
  



Vejledning til testleder 

 Testlederen sørger for at deltagere med hunde og dommer selv kan komme rundt imellem såterne, så 
testhunde og førere kan blive tilbage og eftersøge evt. manglende vildt. 

 Der aftales med de normale apportører på stedet, hvor testhundene placeres og i hvilket område disse 
hunde apporterer, så testen ikke forstyrrer eller forsinker jagten. 

 Det forventes, at testlederen er kendt på stedet. 
 
Vejledning til dommer 
Det er væsentligt, at hundene afprøves i følgende discipliner: markeringsevne, frit søg, vildtfindende 
egenskaber og om nødvendig i dirigering. Der kan apporteres under skydning. 
 
Det dommeren skal sikre sig i sin bedømmelse er, at hundene har ro på post, uden lyd, går rimelig fri ved 
fod, lystrer rimeligt på fløjtesignaler og afleverer til hånd. 
 
Alle hundene skal gerne afprøves på anskydninger, hvis muligt. Hundene behøver ikke at blive sendt i 
rækkefølge, men hunden som er opmærksom og markerer, skal løse opgaven. Dette for ikke at 
forstyrre/forsinke jagten. 
 
Hundene testes således, at vurderingen følger almindelige kendte principper for bedømmelse af jagthund. 
 
Her kan nævnes punkter som: hårdmundethed, nægter at gå i vand mv. 


